Источник публикации
"Информационный бюллетень Федеральной службы по тарифам", N 14,
18.04.2007

Примечание к документу
Вступил в силу с 1 апреля 2007 года (пункт 2 данного документа)

Название документа
ПРИКАЗ ФСТ РФ от 27.03.2007 N 60-э/1
"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИКАЗ ФСТ РОССИИ ОТ 19
ДЕКАБРЯ 2006 Г. N 414-Э/20 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО
ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО
"ВОСТОЧНАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

Номер в ИБ
387700

Когда получен
20.04.2007

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 27 марта 2007 г. N 60-э/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В ПРИКАЗ ФСТ РОССИИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2006 Г. N 414-Э/20

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА
ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО "ВОСТОЧНАЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 332 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522;
N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 1 (ч. 2), ст. 286), а также в соответствии с Методикой
определения размера специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по
газораспределительным сетям для финансирования программ газификации, утвержденной
Приказом ФСТ России от 15 августа 2006 г. N 187-э/4 (зарегистрировано Минюстом России 27
сентября 2006 года, регистрационный N 8328), и решением Правления ФСТ России от 27 марта
2007 г. N р-10-э/1 приказываю:

1. Приложение к Приказу ФСТ России от 19 декабря 2006 г. N 414-э/20 "Об утверждении
тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Восточная
межрегиональная газовая компания" изложить в редакции согласно Приложению к настоящему
Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу 1 апреля 2007 года.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение
к Приказу

Федеральной службы по тарифам
от 27 марта 2007 г. N 60-э/1

Приложение
к Приказу

Федеральной службы по тарифам
от 19 декабря 2006 г. N 414-э/20

ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЕ ПО ГРУППАМ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ

ГАЗА И ТАРИФ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА В ТРАНЗИТНОМ
ПОТОКЕ ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО "ВОСТОЧНАЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ", ВВОДИМЫЕ
В ДЕЙСТВИЕ С 1 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА

(без НДС)

Тарифы на услуги по
транспортировке газа по
газораспределительным сетям <*>
(руб./1000 куб. м) по группам
потребителей с объемом
потребления газа (млн. куб.
м/год)

Наименование субъекта
Российской Федерации
и
газораспределительных
организаций

свыше
100

от 10 до
100 вклю-
чительно

до 10
включи-
тельно

насе-
ление

Тариф на
услуги по
транспор-
тировке
газа в
транзитном
потоке
(руб./1000
куб. м)

Кемеровская область   36,73  48,79     63,27   65,14
Новосибирская область 139,36 197,43    267,11  313,57
Омская область        79,01  111,93    151,44  177,78
Томская область       76,29  108,08    146,23  150,38

3,06

--------------------------------

<*> В тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО
"Восточная межрегиональная газовая компания" на территории Кемеровской области для всех
групп потребителей (кроме населения) включена специальная надбавка для финансирования
программы газификации, определенная органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, в размере 5,91 руб./1000 куб. м газа и дополнительные налоговые платежи,
возникающие от ее введения, в размере 1,87 руб./1000 куб. м газа.

Источник публикации
В данном виде документ опубликован не был.
Первоначальный текст документа опубликован в издании
"Информационный бюллетень Федеральной службы по тарифам", N 47, 27.12.2006.
Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к
этим документам.

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.
Начало действия редакции - 01.04.2007.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Изменения, внесенные Приказом ФСТ РФ от 27.03.2007 N 60-э/1, вступили в силу с 1
апреля 2007 года.

Название документа
ПРИКАЗ ФСТ РФ от 19.12.2006 N 414-э/20
(ред. от 27.03.2007)
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО
ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО "ВОСТОЧНАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

Номер в ИБ
387957

Когда получен
24.04.2007

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 19 декабря 2006 г. N 414-э/20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ

ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ
ОАО "ВОСТОЧНАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

(в ред. Приказа ФСТ РФ от 27.03.2007 N 60-э/1)

На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 332 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522;
N 48, ст. 5032), а также в соответствии с Методическими указаниями по регулированию тарифов
на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, утвержденными Приказом
ФСТ России от 15 августа 2006 г. N 186-э/3 (зарегистрировано Минюстом России 3 октября
2006 года, регистрационный N 8355), Методикой определения размера специальных надбавок к
тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям для
финансирования программ газификации, утвержденной Приказом ФСТ России от 15 августа
2006 г. N 187-э/4 (зарегистрировано Минюстом России 27 сентября 2006 года, регистрационный
N 8328), и решением Правления ФСТ России от 19 декабря 2006 г. N р-77-э/20 приказываю:

1. Утвердить дифференцированные по группам потребителей тарифы на услуги по
транспортировке газа и тариф на услуги по транспортировке газа в транзитном потоке по
газораспределительным сетям ОАО "Восточная межрегиональная газовая компания" на
территории Кемеровской, Новосибирской, Омской и Томской областей согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу:
- Приказ ФСТ России от 20 декабря 2005 г. N 696-э/3 "Об утверждении тарифов на услуги

по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Восточная межрегиональная
газовая компания";

- Приказ ФСТ России от 12 мая 2006 г. N 105-э/6 "Об утверждении тарифов на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Восточная межрегиональная
газовая компания".

3. Настоящий Приказ вступает в силу 1 января 2007 года.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение
к Приказу

Федеральной службы по тарифам
от 19 декабря 2006 г. N 414-э/20

ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЕ ПО ГРУППАМ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ
ГАЗА И ТАРИФ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА В ТРАНЗИТНОМ

ПОТОКЕ ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО "ВОСТОЧНАЯ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ", ВВОДИМЫЕ

В ДЕЙСТВИЕ С 1 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА

(в ред. Приказа ФСТ РФ от 27.03.2007 N 60-э/1)

(без НДС)
Тарифы на услуги по
транспортировке газа по
газораспределительным сетям <*>
(руб./1000 куб. м) по группам
потребителей с объемом
потребления газа (млн. куб.
м/год)

Наименование субъекта
Российской Федерации
и
газораспределительных
организаций

свыше
100

от 10 до
100 вклю-
чительно

до 10
включи-
тельно

насе-
ление

Тариф на
услуги по
транспор-
тировке
газа в
транзитном
потоке
(руб./1000
куб. м)

Кемеровская область   36,73  48,79     63,27   65,14
Новосибирская область 139,36 197,43    267,11  313,57
Омская область        79,01  111,93    151,44  177,78
Томская область       76,29  108,08    146,23  150,38

3,06

--------------------------------

<*> В тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО
"Восточная межрегиональная газовая компания" на территории Кемеровской области для всех
групп потребителей (кроме населения) включена специальная надбавка для финансирования
программы газификации, определенная органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, в размере 5,91 руб./1000 куб. м газа и дополнительные налоговые платежи,
возникающие от ее введения, в размере 1,87 руб./1000 куб. м газа.